PORTARIA PGJ/PI Nº 3054/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO o disposto no PGEA SEI nº 19.21.0020.0019344/2022-40,

​R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades, nos dias e horários mencionados, os membros e servidores inscritos que
comparecerem ao evento alusivo aos 32 anos do Código de Defesa do Consumidor, por iniciativa do
Programa Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON, com apoio do Centro de Estudos e
Aperfeiçoamento Funcional – CEAF, com atividades programadas para os dias 08 e 09 de setembro do
fluente ano, de 11 às 12 horas, nas modalidades presencial e virtual.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 06 de setembro de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 06/09/2022, às 12:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0306898 e o
código CRC 4E22779D.